■創 立 ／ 昭和 29 年 6月 3日                ■第 65 代  会長 ／ 大小原 徹   幹事 ／ 藤田 浩二

■事務所 ／ 藤沢市藤沢 93 新堀ライブ館 204  TEL：0466-25-4000 FAX：0466-26-9292 E-mail：info@fujisawa-rotary.com

■例会日 ／ 毎週水曜日 12:30～13:30          ■例会場／ 湘南クリスタルホテル TEL：0466-28-2111

NO.43     第 3161 例会    ２０１９年  ５月 ２９日     天候 晴れ

ロータリーソング「手にてつないで」

四つのテスト     藤田 浩二 幹事

≪ゲスト・ビジターの紹介≫≪ゲスト・ビジターの紹介≫≪ゲスト・ビジターの紹介≫≪ゲスト・ビジターの紹介≫

  ゲストスピーカー：大辻 克幸 様

    （湘南証券年金プランニング㈱代表取締役）

              （紹介者：川上 会員）

  ゲスト：石原 哲也 様

  （㈱ジェイコム湘南・神奈川/國分会員のご後任）

          （紹介者：泉 会員 川上 会員）

≪会長報告≫≪会長報告≫≪会長報告≫≪会長報告≫

 ・例会前に國分会員ご後任の石原様の会員選考委員

会との面談がありました。6 月 12 日、入会式と

  させていただきます。

≪幹事報告≫≪幹事報告≫≪幹事報告≫≪幹事報告≫

 ・本日例会終了後、クラブ創立 65 周年記念例会実

行委員会を開催いたします。委員の皆様ご出席を

  お願いいたします。

 ・創立記念例会後の祝賀会のお食事に関して、

食物アレルギーをお持ちかうかがっています。

   該当の方は、事務局にご連絡お願いします。

≪お祝い≫≪お祝い≫≪お祝い≫≪お祝い≫

  会員誕生日 6月 7日 田中 正明 会員

        6 月 7日 笛田 美佐子 会員

        6 月 8日 吉野 貴美 会員

出席報告出席報告出席報告出席報告    （   ）内は計算に用いた会員数

例会月日 会員数 出席会員数 欠席会員数 出席率

メークアップ

修正出席者数 修正出席率

会員数

５月１５日 ４３（４３）名 ２７名 １６名 ６２．７９％ ０名 ２７名 ６２．７９％

５月２９日 ４３(４３)名 ２９名 １４名 ６７．４４％

2018-2019 年度

藤沢ロータリークラブ週報
2018-2019 年度 RI テーマ

第 2780 地区

ガバナー   脇 洋一郎

第 3 グループガバナー補佐 山口 俊明

        結婚記念日 5 月 30 日 木島 英夫 会員

                                        6 月 4日  鈴木 隆一 会員

木島 会員ご結婚 57 周年におなりです

鈴木 会員 結婚記念日一言メッセージ

泉 会員  湘南百撰新号が出ました

5 月いっぱいで退会となる國分会員よりご挨拶

「ロータリー発生史」、「純粋ロータリー理論からみた

ロータリーの経営哲学」（共に小堀憲助 著）をご寄

贈くださいました。

事務局にございます。お読みになりたい方はお声がけ

下さい

≪スマイル委員会≫≪スマイル委員会≫≪スマイル委員会≫≪スマイル委員会≫

    大小原 徹 会長

  ジェイコム湘南、石原さま、ようこそ。

  大辻様 本日の卓話、よろしくお願いします。

  今後の御入会も、心よりお待ち申し上げておりま

す。

    今井 重信 会員

  本日、公務のため早退いたします。

 泉 信子 会員

  石原様、ようこそいらっしゃいました。

 田中 正明 会員

  お誕生日のお祝い有り難うございました。今後も

  健康に留意しながら頑張りたいと思います。

  大辻さん 本日の卓話楽しみにしております。

  木島 英夫 会員

   結婚記念のお祝い ありがとうございました。

   57 回目です。

  川上 彰久 会員

   大辻さん 本日の卓話よろしくお願い致しま

す。

            石原さん ようこそ!!

  吉野 貴美 会員

   お誕生日のプレゼントありがとうございます。

  鈴木 隆一 会員

   結婚記念祝い ありがとうございます。

  笛田 美佐子 会員

   お誕生日のお祝いをちょうだいし、ありがとう

ございます。

≪小話≪小話≪小話≪小話    3333 分間スピーチ≫分間スピーチ≫分間スピーチ≫分間スピーチ≫

  岩田 和 会員

前回の続きです。

肝臓がんの末期を征服して、その時に胃がんが 3種類

見つかったとお話しました。それをどのように克服し

たかは、長くなりますのでまたの機会にします。

今は、悪いものが何もありません。胃がんを取ってく

ださった先生に、「岩田さんの思うようにやってよい

のですよ」といっていただき、自分が知るあらゆる良

い方法を試し、研究会の仲間にも応援してもらい現在

があります。

患者さん中には、抗がん剤の治療をしたけれど効果が

なく、どうしたらよいのか悩んでいる方が大勢います。

その人たちの力になりたいと思っています。

≪卓話≫≪卓話≫≪卓話≫≪卓話≫

『『『『企業年金の主流となる「企業型」企業年金の主流となる「企業型」企業年金の主流となる「企業型」企業年金の主流となる「企業型」

確定拠出年金確定拠出年金確定拠出年金確定拠出年金』』』』

        湘南証券年金プランニング株式会社湘南証券年金プランニング株式会社湘南証券年金プランニング株式会社湘南証券年金プランニング株式会社

        代表取締役代表取締役代表取締役代表取締役

        大辻大辻大辻大辻    克幸克幸克幸克幸    様様様様

                                        （紹介者：川上 会員）

川上会員より、大辻様のご紹介

パワーポイントの資料をいただき、掲載をご許可いた

だきましたので、次ページ、参照下さい。

エントランスホールのお花

大辻様 ありがとうございました

石原様ようこそ！

本日のお料理